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Ještě nedávno se radní stavěli negativ-
ně k žádosti o příspěvek chomutovské 
nemocnici, na prvním říjnovém jednání 
však změnili stanovisko.

„Na společném jednání s chomutov-
skou radou jsme se dozvěděli nové in-
formace o záležitosti,“ zdůvodnil změnu 
rozhodnutí místostarosta Jiří Leitner.

„Původně jsme se obávali, že bychom 
vložili peníze do něčeho, co by mohlo 
být nakonec v rámci transformace zdra-
votnictví odvezeno jinam.“

Žádost o příspěvek se týkal vybavení 
onkologického oddělení, konkrétně 
pořízení RTG-simulátoru, který pracuje 
v souladu s atomovým zákonem a navíc 
je z hlediska diagnostiky spolehlivější.

„Byli jsme však Chomutovskými ujiš-
těni, že onkologické oddělení zůstane 
v nemocnici zachováno, bude tedy slou-
žit i občanům Jirkova,“ dodal Leitner.

Celková požadovaná částka příspěv-
ku činí tři miliony korun. O tu se obě 
města rozdělí v poměru podle počtu 
jejich obyvatel. Na Jirkov tak připad-
ne částka 876 671 korun, Chomutovu 
2 123 329 korun.

Příspěvek nemocnici 
město nakonec dá

Vzpomínka 
všech padlých

V úterý 11. listopadu hodinu 
před polednem uctí Svaz bojovní-
ků za svobodu památku padlých 
všech válek. Datum konání, 11. 11. 
v 11 hodin, není voleno náhodně. 
V tento den v roce 1918 v železnič-
ním vagónu v lese poblíž francouz-
ského města Compiégne podepsali 
poslanec říšského sněmu, předseda 
německé komise pro příměří Matt-
hias Erzbetger a francouzský maršál 
Ferdinand Foch dohodu o míru. 
K podpisu došlo symbolicky v je-
denáct hodin dopoledne. Skončila 
první ukrutná globální válka.

Pietního aktu, položení věnců 
k pomníkům na Havlíčkově náměstí 
v Jirkově, se kromě členů Svazu bo-
jovníků za svobodu zúčastní zástup-
ci města a chomutovské vojenské 
posádky a klub vojenské historie. 
Veřejnost bude na aktu vítána.

Umění a kultura, které i po tisíci-
letích fascinují nejen odborníky, ale 
i širokou veřejnost, oslovila i děti. 
Žáci třídy výtvarného oboru pod 
vedením Ivany Švejkarové, učitelky 

a zástupkyně ředitelky Základní 
umělecké školy v Chomutovské ulici, 
připravili pro veřejnost výstavu svého 
pojetí egyptského umění. Vernisáž vý-
stavy, která se konala v úterý 23. září 
v malé galerii ZUŠ, přilákala desítky 
lidí. Účastníci zahájení výstavy byli 
bohatší o přivítací výbor „kněžek“ 
egyptské svatyně (na snímku). Na 
panelech a ve výklencích galerie 
si pak se zájmem prohlíželi, jak si 
žáci poradili s písemnostmi v hiero-
glyfickém písmu, s projekty pyramid 
a paláců faraonů i se ztvárněním živo-
ta obyčejného egyptského občana.

Výstava pod názvem Egypt bude 
veřejnosti přístupná až do konce 
října. Přestože je základní umělecká 
škola činná především v odpoledních 
a večerních hodinách, vedení školy na-
bízí zájemcům, především kolektivům 
a třídám základních a mateřských škol, 
možnost výstavu zhlédnout i dopoled-
ne po předběžném telefonickém nebo 
osobním jednání (tel.: 474 654 077, 
474 683 872).

Výstava Egypt až do konce října

Poprask mezi obyvateli Jirkova a Cho-
mutova způsobila televizní reportáž, že 
na Chomutovsko míří vlna slovenských 
imigrantů, jmenovitě Romů. Nevoli 
v mnoha občanech vyvolala především 
představa zhoršení hygieny a pořádku 
v ulicích a domech, zvýšení kriminality 
a hlučnosti v panelových domech na 
sídlištích obou měst. Občané mají obavy 
z jejich nepřizpůsobivosti.

Řada občanů navíc v tisku obviňovala 
radnice, že se o tomto záměru dovídají 
z médií, nikoliv od nich.

„Tyto vášně jsou zbytečné. Je to na-
prostý nesmysl,“ řekl k tomu koncem 
druhého říjnového týdne Jozef Cicko, 
jirkovský romský asistent a pracovník 
společnosti Člověk v tísni.

„Nepopírám však, že se v Jirkově tu 
a tam slovenský Rom nebo celá rodina 
neobjeví. Situaci v Chomutově tak dobře 
neznám, ale nemyslím, že je to jiné.“

Jak Cicko uvádí, zpravidla není pro-
blém na ulici poznat, že se ve městě po-
hybuje Rom, který do místní komunity 
nepatří. „Romsky ho oslovím a zeptám 
se, odkud je. V tu chvíli se prozradí. 
Řešíme to tím, že za peníze společnosti, 
neboť sám vlastní nemá, odcestuje zpát-
ky na Slovensko. V tomto ohledu nám 
už dokonce vyšla vstříc i Armáda spásy, 
kde si však na jízdenku musí vydělat.“ 
popisuje řešení dané situace Cicko.

„Pokud však tvrdí, že tu bydlí 
u příbuzných, okamžitě je kontaktujeme. 
Většinou to dopadne tak, že pro samot-
nou místní romskou rodinu jsou tito 
návštěvníci nevítaní, nemají totiž práci 
a do rodinného rozpočtu nepřispívají. 
Hostitelé jim pak zkrátka doporučí, aby 
se vrátili domů.“

Jak Jozef Cicko potvrdil, Slovensko 
není na seznamu nebezpečných zemí, 
proto občané Slovenska nemohou dostat 
v České republice azyl.

„Řadě Romů se tady sice podaří 
sehnat práci a jejich zaměstnavatel jim 
ze zákona potvrdí pracovní kartu, kterou 
musí předkládat na cizinecké policii. Jen-
že pokud o práci přijde, automaticky mu 
skončí povolení ke krátkodobému poby-
tu v České republice.“

Na televizní reportáž reagovali činov-
níci místní pobočky společnosti Člověk 
v tísni okamžitě a jeli zjistit přímo na 
Slovensko, nakolik je informace pravdi-
vá. Setkání českých a slovenských terén-
ních pracovníků proběhlo v Tatrách.

„Náplní bylo zhodnotit dosavadní 
účinnost a budoucnost naší práce v obou 
zemích. Připomínám, že ti slovenští se 
loni učili právě od nás,“ řekl Cicko.

„Až pak jsme se zabývali emigrací 
tamních Romů do České republiky. Ono 
není čemu se divit. Svobodný člověk má 
na Slovensku nárok na dávky životního 
minima ve výši 1 450 korun. Pokud 
do jednoho měsíce nesežene práci, 
o dávky přijde. Rom to má o moc těžší 
a nakonec se stane i zdrojem vydírání. 
Lehce se s ním jakýkoli zaměstnavatel 
dohodne na potvrzení, že je nežádoucí, 
ale musí za to zaplatit. Tak se to opakuje 
každý měsíc. Proto jsou nejen Romové 
na Slovensku nešťastní a chtějí se přestě-
hovat k nám.“

Cicko tak potvrzuje špetku pravdy na 
tom, že Slováci a Romové do Čech míří. 

„Nevyvracím to, ale v masové míře to 
v žádném případě není. Tamní terénní 
pracovníci i my jsme po romských vsích 
udělali několik misí, při nichž jsme 
vysvětlovali, že získat u nás azyl, práci 
nebo dokonce bydlení je takřka nemož-
né. Všude tam teď také visí letáky ve 
slovenštině a romštině, které Romy na 
tuto skutečnost upozorňují.“

Že například v Jirkově městský byt 
přistěhovalec nedostane, potvrzuje řeč 
suché statistiky. K uspokojení požadavku 
Jirkovanů chybí na šest set bytů. Situace 
je však jiná s byty, které patří jiným ma-
jitelům nebo družstvům.

„Strach ze slovenských Romů je zbyteč-
ný, ti prostě nemají peníze. Horší je to s 
pražskými Romy. V lukrativních oblastech, 
například v zástavbě na Žižkově od nich 
majitelé domů vykupují byty za slušné 
peníze. Ty jim pak stačí na koupení bytu 
kdekoli u nás a ještě jim zbyde na jeho 
vybavení,“ upozorňuje závěrem Cicko.

Hrozba přechodného obývání bytů 
více rodinami i tak hrozí. Jirkovská 
radnice upozorňuje, že v současné době 
vešel v platnost nový domovní řád, který 
podmiňuje důslednou kontrolu způsobu 
užívání bytů a chování v nich. I tím se 
dá včas předejít konfrontaci mezi stálými 
obyvateli jirkovských bytů a dočasnými 
přistěhovalci odkudkoli.  
 Michal Bečvář

Podle pracovníka společnosti Člověk v tísni není obava z přívalu Romů ze Slovenska na Chomutovsko opodstatněná

Jozef Cicko: „Azylový zákon nás chrání.“

Na článek „Případ vyřeší správní 
orgán“ v čísle 8/2003 Jirkovských 
novin ostře reagoval uživatel domu 
č.p. 20 pan Martin Jiroušek. Jeho 
sousedé si stěžovali, že se nestará 
o prostranství kolem domu, že semena 
z nesekaných trav znečišťují okolní za-
hrady. V článku zaznělo i stanovisko 
stavebního odboru a útvaru životního 
prostředí (SOaÚŽP), který stížnost 
postoupil správnímu orgánu - ÚKÚZ 
v Žatci.

Pan Jiroušek po výměně názorů 
s vedoucím SOaÚŽP požádal redakci 
o zveřejnění svého stanoviska: „Ten 
dům koupil můj bývalý tchán pan 
Untermüller od původního majitele 
bez věcných břemen a nájemních 
smluv. Při přeměření pozemku jsme 
však zjistili, že na části koupeného 
pozemku stojí hospodářská stavení 
souseda, pana Aulického. Písemně 
jsme ho vyzvali, aby stavby zboural 
a pozemek vyklidil.“

Martin Jiroušek dále tvrdí, že souse-
dova registrace pozemku proběhla pod-
vodem a že bez vědomí majitele nechal 
změnit typy pozemků. „To pokládám 
za zásah do cizího vlatnictví. Tři roky 
usilujeme, aby pan Aulický zákonným 
způsobem pozemek vyklidil, neboť ho 
do dnešního dne stále neoprávněně 
užívá a má z něj hospodářský užitek, 
což je proti zákonům. Pan Aulický 
u Okresního soudu v Chomutově 
dvakrát zažádal, aby tento pozemek 
mohl užívat. Na základě šetření kraj-
ského soudu mu toto bylo zamítnuto, 

protože bylo ověřeno, že majitelé jsou 
Untermüllerovi.“

A důvod, proč se na pozemcích stále 
nic neděje? „Tři roky je nám bráněno, 
abychom dům opravovali a sekali ko-
lem něj, protože pozemky ani nemůže-
me oplotit,“ vysvětlil Jiroušek.

Redakce zjišťovala, jaký pohled na 
kauzu má nařčený soused, který mimo-
chodem nebyl iniciátorem zveřejněné-
ho článku v srpnových novinách.

„Pan Jiroušek by měl oslovit pů-
vodního majitele a katastrální úřad 
v tom smyslu, že byl pozemek špatně 
zakreslený. V roce 1987 jsem totiž 
dotyčný pozemek legálně koupil od 
tehdejšího národního výboru v Jirko-
vě. Paradoxem je, že dnešní stavební 
úřad v podstatě stejné instituce mně na 
základě stížnosti pana Jirouška udělil 
pokutu 25 000 korun za neoprávně-
né užívání pozemku. Pozemek však 
s odkazem na kupní smlouvu užívám 
oprávněně, proto jsem pokutu neuhra-
dil a obrátil se na soud,“ řekl k tomu 
Vojtěch Aulický.

„My o koze, on o voze. Stížnost 
všech sousedů se týkala toho, že pan Ji-
roušek na svém pozemku neseká trávu 
a znečištuje tak okolí. Ale on se brání 
něčím, co s tím nesouvisí a co by měl 
řešit jinde a jinak,“ dodal Aulický.

A co na to SOaÚŽP při MěÚ 
v Jirkově? „Mé stanovisko se nemění. 
Záležitost přezkoumává regionální pra-
coviště ÚKÚZ v Žatci. Až pak budeme 
případ řešit,“ potvrdil vedoucí odboru 
ing. Lumír Latzka.

Sousedský spor získal jiný rozměr

Pokles obyvatel Chomutova pod 
hranici 50 000 lidí ohrožuje výši 
jeho státního příspěvku. Mohl by při-
jít až o 19 milionů korun. Proto jeho 
radnice zahájila jednání s 24 okolními 
obcemi, které spadají pod Chomutov, 
pověřenou obec III. stupně, o slouče-
ní. Osloven byl pochopitelně i Jirkov, 
který je s Chomutovem územně téměř 
spojen. 

„V případě sloučení požadujeme, 
aby Chomutov byl jen statutárním 
městem, a tak by jirkovská radni-
ce zůstala zachována. To je však 
předmětem zdlouhavých jednání 
a případného referenda,“ řekl k tomu 
ing. Leitner.

Je sloučení reálné?

Za vysoce nákladnou záležitost 
v současné době považuje radnice 
záměr dobrovolných hasičů zřídit 
nové sociální zázemí na střeše garáží. 
Změny jsou však nutné, proto radnice 
i sbor hasičů hledají nejoptimálnější 
řešení.

„Rada města uložila odboru MMa-
ÚI vypracovat projektové dokumenta-
ce úprav stávající budovy hasičského 
domu,“ řekl místostarosta Jiří Leitner. 
„Sociální zázemí hasičů by se zatím 
přestěhovalo do garáží.“ Více místa 
by pak mohli přechodně získat, až 
se exponáty staré hasičské techniky 
přestěhují do zrekonstruované červe-
nohrádecké jízdárny.

Po skončení prací na hasičském 
domě vznikne nové, kvalitnější so-
ciální zázemí pro hasiče a zároveň 
i prostory klubovny pro hasičskou 
mládež, které doposud chyběly. Prá-
vě tato potřeba vedla hasiče k tomu, 
že oslovili město se žádostí o stavební 
úpravy v jejich areálu.

Zlepšení podmínek 
hasičů se právě řeší



Z deníku
èerných šerifù

V případě nouze, potřeby
nebo pokud se stanete svědky

trestné činnosti
v o l e j t e  l i n k u  1 5 6 .

Městskou policii v Jirkově.

Linka je zdarma.

Nový telefonní seznam MěÚ Jirkov
platný od 17. září 200

ústředna ......................................................................................... 474 616 411
starosta ...................................................................... 474 616 412
místostarosta ............................................................... 474 616 413
tajemnice ....................................................................................... 474 616 414
sekretariát ...................................................................................... 474 616 415

odbor vnitřní správy ................................................ 474 616 420 - 21
matrika ......................................................................................... 474 616 423
evidence obyvatel ........................................................................ 474 616 422
občanské průkazy, pasy ...............................................................474 616 424
stavební úřad ........................................................................474 616 430 - 34
životní prostředí .......................................................................... 474 616 435

odbor školství a kultury .................................................474 654 636
knihovna ....................................................................................... 474 654 007
informační centrum ....................................................................474 654 265

odbor interního auditu ............................................... 474 616 475-76

odbor právní .......................................................... 474 616 470 - 71

odbor majetku města a investic - vedoucí ........................... 474 616 440
pozemky ........................................................................................474 616 441
doprava + služby ......................................................................... 474 616 442
investice ........................................................................................ 474 616 443

odbor finanční - vedoucí ................................................. 474 616 450
finanční účetní ............................................................................. 474 616 453
pokladna, poplatky, daně ............................................................474 616 454

odbor soc. věcí a zdravotnictví - vedoucí ............................ 474 616 460
sociální pracovnice ............................................................... 474 616 461 - 66

Městská policie Jirkov ...................................................474 654 179

Lesy města Jirkova - LS Boleboř - ....................................474 683 307

SDH Jirkov - velitel sboru .............................................. 474 683 316
ohlašovna požáru ........................................................................474 659 456

„Je vám více než 15 let a umíte 
plavat? Máte v sobě kus odvahy? 
Dokážete navíc postavit plavidlo? Tak 
jste ti praví,“ vzkazuje zájemcům o dal-
ší nevšední událost vedoucí pionýrské 
skupiny Úsměv Luděk Sušický. „Jenže 
to plavidlo nesmí být ledajaké. Podmín-
kou je, aby bylo sestaveno z PET lahví, 
na kterém se udrží a poplují nejméně 
tři osoby,“ dodává.

Nezvyklá akce pod názvem „Limo 
ne limo“ už letos neproběhne, je orga-
nizačně dosti náročná, navíc pro ni už 
nenastane vhodné počasí. Organizátoři 
ji plánují na jaro roku 2004.

„Jistá je zatím jen trasa. Plavba se 
uskuteční na řece Ohři, startovat se 
bude pod mostem ve Stráži nad Ohří, 
cíl je před jezem u Kadaně na pravém 
břehu v blízkosti vsi Zásada, kde má 

naše pionýrská skupina turistickou 
základnu,“ popisuje současný stav 
přípravy akce Sušický.

Účast je bez poplatku, pro soutěžící 
bude v cíli připraven teplý čaj a guláš. 
Co kdo spořádá během plavby, je 
v jeho režii.

„Jedinými podmínkami je vor 
z uvedeného materiálu a názvy plavi-
dla a soutěžní skupiny,“ upozorňuje 
pionýrský vedoucí.

Odvážlivci se mohou do soutěže 
přihlašovat už od letošního 10. 
října, uzávěrka přihlášek bude až 
15. února příštího roku. Zájemci se 
mohou na organizátory obrátit kaž-
dé úterý po 19. hodině v klubovně 
v ulici Boženy Němcové nebo po 
domluvě na telefonním čísle 608 
178 917 kdykoliv.

Soutěž na nezvyklých plavidlech

Před dokončením jsou práce na úpravě problematické křižovatky ulic Dvořákovy 
a Vinařické, které probíhaly za provozu vozidel. „Znovu upozorňuji na změnu 
přednosti v jízdě na této křižovatce. Hlavní silnice bude ve Dvořákově ulici, čili 
pod trolejbusovým vedením,“ řekl Pavel Král, vedoucí odboru majetku města.
Plánovaná úprava druhé křižovatky ulic Ervěnická, Palackého a Dvořákovy už 
také začala, práce však byly počátkem října zastaveny. „Je to atypická křižovatka, 
nechali jsme proto raději prověřit reálnost navrženého řešení,“ vysvětlil starosta 
Filip Škapa.

Tahákem kulturního programu Mo-
ravského dne v sobotu 20. září byla 
bezesporu nefalšovaná moravská kape-
la Vlčnovjanka (na snímku). Letošní 
den místních Moravanů i jirkovské ve-
řejnosti proběhl už posedmé v pořadí. 
Návštěvníci měli možnost v zámeckém 
parku naslouchat nejen písním Vlčno-
vjanky, ale i Mouťas triu a místnímu 
folklornímu souboru Jirkovák, který 
zpříjemňoval chvíle ochutnávek vína 
v zámeckých prostorách.
Veřejnost měla letos možnost ochut-
nat celkem 49 vzorků soutěžních 
vín. Ty už v pátek 19. posuzovala 
odborná porota. Výhercem se stalo 
červené Svatovavřinecké víno pozdní-
ho sběru z roku 2000, které vyrobilo 
Lobkowiczké zámecké vinařství.

Svou sbírku odměn z oblastních sou-
těží přinesli starostovi města ukázat 
vedoucí „Jirkovských vyder“, kroužku 
dětí při jirkovské organizaci Českého 
rybářského svazu. Medaile, poháry 
a diplomy na snímku jsou letošním 
„úlovkem“ místních dětí. Na činnost 
kroužku město i letos přispělo, svaz 
tak dětem mohl nakoupit lepší vy-
bavení, které zřejmě k úspěchům 
přispělo. „Jak mi prozradili manželé 
Bundzíkovi, kteří kroužek vedou, 
příští rok chtějí město reprezentovat 
na republikových soutěžích,“ podotkl 
starosta Filip Škapa.

Od srpna (viz snímek) se veřejnosti 
nabízí takovýto obrázek. Kout ochozu 
nákupního střediska v Nových Ervěni-
cích je stále podepřený trámy, aby se 
nezřítil. Obavy jsou na místě, ochoz 
pravděpodobně praskl v dilatační spáře.

„Je to nouzové řešení, ale jak 
správně říká vedení správce objektu, 
IZ-Realu, do ochozu nemůžeme za-
sáhnout bez odborného posouzení 
statika, které stále není k dispozici,“ 
řekl k tomu vedoucí odboru MMI 
a ÚI Pavel Král.

„Pochopitelně hledáme řešení, co 
s tím. Nabízí se zde dávný nápad pro-
vozovatelů prodejen uzavřít postranní 
schodiště a přesně v místě, kde ochoz 
praskl, vybudovat schody nové, cent-
rální,“ vyjádřil se k této záležitosti sta-
rosta ing. Filip Škapa. „Schodiště by 
vlastně tuto poškozenou část ochozu 
podepřelo. Ovšem opět to záleží na 
vyjádření statiků,“ dodal starosta.

Rekonstrukce ochozu 
závisí na statikovi

Veřejnost bude moci už příští sezo-
nu využít další zpřístupněné prostory 
zámku Červený Hrádek. Do konečné 
fáze rekonstrukce se v těchto dnech 
dostala bývalá zámecká oranžerie.

Ačkoli jí toto označení patrně zůsta-
ne, bude sloužit k jiným účelům.

Oranžerie při významnějších bu-
dovách, zámcích a palácích sloužily 
jako zimní zahrady, v nichž se dařilo 
citroníkům, například i pomerančům - 
odtud i její název. Oranžerie zpravidla 
měly i bazénky, ty zajišťovaly stálou 
vlhkost v jejích prostorech. Nejinak 
tomu bylo i v červenohrádecké zimní 
zahradě.

„Práce na rekonstrukci začaly po-
čátkem června, ukončeny budou k 16. 
říjnu,“ řekl k tomu Pavel Král, vedoucí 
odboru majetku města a útvaru inves-
tic městského úřadu. 

„Tato investiční akce byla dotována 
ministerstvem kultury.“

Oranžerie tak bude znovu zpří-
stupněna veřejnosti. Radnice ji hodlá 

využít jako další místo odpočinku 
v zámeckém prostředí. Bude v ní zříze-
na jakási kavárna s vinárnou.

„Původně tu kromě bazénku a citro-
níků byly také sochy. Ty však byly odve-
zeny, například část jich stojí před cho-
mutovským muzeem. Těžko už je někdy 
získáme zpět,“ dodal Pavel Král.

Takový pohled na zničený zámecký 
skvost se už návštěvníkům zámku 
Červený Hrádek nikdy nenaskytne. 
Oranžerie v této podobě strašila v zá-
meckém parku celá desetiletí. Od října 
je objekt ve zcela jiném hávu.

Oranžerie má zbrusu nový vzhled

Příprava rozpočtu města na příští 
rok už má podobu. „Napoprvé je 
stejně jako minule vyšší než předešlý. 
První návrh je vždy jakýmsi zbožným 
přáním jednotlivých odborů městské-
ho úřadu,“ řekl k tomu starosta Filip 
Škapa.

Konečná částka u výdajové položky 
po sečtení jednotlivých kapitol činí 
454,1 milionu korun, což je o 100 
milionů více, než letošní rozpočet. 
„Správce všech kapitol čeká postupné 
snižování nároků, cílem je sestavit 
rozpočet vyrovnaný.“

Návrh však má ještě jeden sloupek, 
tzv. položku nutných nákladů. Ta už 
celkový požadavek snižuje o 70 mili-
onů korun. „Mezi finančně nejnároč-
nější patří z hlediska investic, oprav 
a údržeb odbor majetku města,“ 
připojil se místostarosta Jiří Leitner. 
„Pro něj je ideální získat 131 milionů, 
nutně však potřebuje už „jen“ 52 mi-
lionů korun.“

Jiné odbory rozdíly mezi neomeze-
nými a nutnými požadavky neuváději. 
Je jím například odbor sociálních věcí, 
přes který se vyplácejí sociální dávky.

Vyrovnaný rozpočet 
opět těžkým cílem

• Jako by se domluvili, udeřili 
zloději aut v pondělí 22. září téměř 
naráz. Během několika hodin byla 
z jirkovských ulic odcizena tři vozidla. 
Případ převzala Policie PČR.

• Svérázným způsobem se rozhodl 
řešit finanční pohledávku jistý muž. Za 
bílého zářijového dne poklekl k vozu 
svého dlužníka a začal odmontovávat 
všechna čtyři kola. Na jeho jednání ob-
čané upozornili, a proto hned vzápětí 
musel muž strážníkům MěP vysvětlit 
důvody svého počínání. Případ řeší 
Policie ČR.

• Perné chvilky prožíval příslušník 
hlídky PČR v neděli 28. září, když 
musel téměř hodinu přesvědčovat 
šestadvacetiletého muže, aby upustil 
od úmyslu dobrovolně ukončit svůj 
život skokem z mostu u Kyjické pře-
hrady. Svů úmysl nešťastník ozámil 
mobilním telefonem své matce, která 
okamžitě zburcovala strážníky. Na mís-
to ihned vyrazili strážníci MěP i hlídka 
PČR. Odborný přístup policisty sklidil 
úspěch. Nezraněného syna si nakonec 
matka převzala.

• V pět ráno si v odstaveném voze 
bezstarostně hověl chlapík z Klášterce 
nad Ohří, když ho náhle zkontrolovala 
hlídka MěP. Ta zjistila, že muž odpo-
čívá ve voze, jehož poznávací značka 
je mezi hledanými odcizenými vozidly. 
Klášterecký občan má nyní co vysvět-
lovat Policii ČR.

• Na první říjnový den nezapomene 
učitelka jedné z jirkovských základních 
škol, která doplatila na svou neopatr-
nost či důvěřivost. Žena nechala v pře-
stávce mezi vyučováním v kabinetu na 
stole ležet peněženku. Příležitosti vyu-
žil neznámý žák a odcizil z ní vysokou 
finanční hotovost. Strážníci na místě 
nic nezjistili, případ převzala PČR.

• Stražník MěP zachránil účinnou 
první pomocí život mladíkovi, který 
ležel v parku ulice Smetanovy sady 
a dusil se vlastními zvratky. Silně opi-
lého mladého muže později odvezla 
záchranná služba, neboť byl navíc 
zraněn na hlavě. Šetřením MěP zjisti-
la, že tržnou ránu si mladík způsobil 
pádem na zem.

Pozemky budou města
Postupující rekonstrukci zámeckého 

parku mohou zpomalit vlastnické vzta-
hy k pozemkům. Jedná se o část parku 
v jeho dolním cípu mezi dvěma cesta-
mi u prodejny v obci Červený Hrádek. 
Situaci město hodlá řešit odprodejem 
nebo směnou pozemků s jeho do-
savadním vlastníkem, s Lesy ČR, 
s. p. „Chceme, aby byl pozemek parku 
v našem majetku kompletní,“ řekl 
k tomu místostarosta ing. Leitner.

Představa zastupitelů města o rozšíře-
ní základny strážníků se v nejbližší době 
začne pomalu, ale jistě naplňovat. Na 
základě zprávy ředitele městské poli-
cie, závěrů hodnocení bezpečnostní 
komise města a připomínek samotných 
zastupitelů bude město do bezpečnosti 
ve městě investovat. Rozhodla o tom 
rada města na svém prvním říjnovém 
zasedání.

„Bude navýšen počet strážníků. Pro-
zatím bude přijat jeden,“ informoval 
o výsledku jednání rady místostarosta 
Jiří Leitner. „Po půl roce toto opatření 
vyhodnotíme, pak bychom přijali ještě 
jednoho strážníka.“

Městská policie má šestnáct stráž-
níků v terénu, velí jim ředitel policie 
a jeho zástupkyně. Dalších 6 osob ve 
směnách střeží město na kamerovém 
systému. A právě rozšíření počtu 
kamer po městě je dalším krokem 
k posílení dohledu nad bezpečností 
a pořádkem ve městě.

„Investovat budeme také do bez-
pečnostního monitorovacího systému. 
K osmi dosavadním kamerám přibu-
dou další dvě.“

Jedna z nich už od počátku příštího 
roku zvýší dozor na sídlišti Vinařická 
II., kde v posledních měsících výrazně 
narostly případy přestupkové a trestné 
činnosti.

Městská policie 
co nevidět posílí



Kulturní dům Zdeňka Glückseliga v Jirkově 
pořádá od září 2003

Jazykové kurzy nejen pro dospělé
• Kurzy pro začátečníky i kurzy pro pokročilé 
• Vytváření a procvičování slovní zásoby a konverzace

1 kurz = 20 lekcí, lekce 1 x týdně

Lektoři:
Anglický jazyk: Mgr. Hana Plicková a Mgr. David Ďulík
Německý jazyk: Mgr. Jana Bubeníková

Bližší informace: Kancelář KDZG denně od 8.00 do 13.00 hodin nebo na 
tel. č. (i fax): 474 659 940.

Kulturní dům Zdeňka Glückseliga v Jirkově 
pořádá podzimní taneční kurzy 

pro dospělé i pro mládež
1 kurz = 10 lekcí po 90 minutách. Kurzovné 600 korun.
Lekce budou probíhat 1 x týdně vždy ve čtvrtek.

Bližší informace: Kancelář KDZG denně od 8.00 do 13.00 hodin nebo na 
tel. č. (i fax): 474 659 940.

Kulturní dům Zdeňka Glückseliga v Jirkově pořádá

Cvičení nejen pro seniory - aerobic pro každého 
Celoročně každé úterý od 19.00 do 20.00 hodin.

Poplatek: 10 korun.

Bližší informace: 
Kancelář KDZG denně od 8.00 do 13.00 hodin, 

nebo na tel. č. (i fax): 474 659 940

• Poskytujeme úvěry i pro důchodce 
do 66 let. Tel.: 606 384 931.

• Pro Jirkov a okolí nabízíme pra-
covní příležitost, pro ambiciózní. Tel.: 
606 384 931

Městská knihovna v Jirkově 
v areálu Horník 

nabízí svým klientům
laminování průkazů 
a dokumentů ve formátech:
A7 - 4 koruny/kus
A5 - 12 korun/kus
A4 - 22 korun/kus
A3 - 40 korun/kus

Nad 30 kusů množstevní sleva

Upozornění 
pro matky v tísni!
Žadatelky o umístění v azylovém 

domě v Jirkově se mohou obrátit na 
p. Večeřovou na Odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví Městského úřa-
du v Jirkově, budova č. 2, přízemí.
Úřední hodiny: 
Pondělí 9.00 - 10.00
Středa 13.00 - 16.00
tel.: 777 878 492

Galerie Jirkov
Říjen, listopad - Miroslav Doležel, 

výstava grafik a dřevěných soch.

Kulturní dům Zdeňka Glückseliga
Neděle 19. října od 17.00 hodin - Taneč-

ní odpoledne pro seniory s Trojankou.
Neděle 2. listopadu od 17.00 hodin 

- Taneční odpoledne pro seniory se 
Staročeskou dechovkou.

Pátek 14. listopadu od 20.00 hodin 
- Halloween, začátek plesové sezony.

Club Beltine Jirkov
Sobota 18. října - Adrenalin Party + 

oslava třetích narozenin.
Sobota 25. října - LSD Party s mož-

nou výhrou tří nabíjecích kuponů pro 
všechny operátory.

Kulturní dům Zahradní Chomutov

Čtvrtek 23. října od 19.00 hodin - 
7. kapka folku, koncert Pavla Bobka.

Pondělí 27. října od 19.00 hodin 
- Zábavný pořad s M. Suchánkem, R. 
Genzerem a J. Cardou.

Music Club Sodovkárna
Sobota 18. října od 21.00 hodin - U2 

Pop revival (Liberec).
Pátek  24. října od 21.00 hodin - 

WOHNOUT (Praha)
Sobota 25. října od 21.00 hodin - NA-

TURAL (Praha) - bývalá chomutovská 
kapela Emise.

Sobota 1. listopadu od 21.00 hodin 
- MIKESH Band (Teplice).

Sobota 8. listopadu od 21.00 hodin 
- LED ZEPPELIN revival (Praha).

Sobota 15. listopadu od 21.00 
hodin - METALLICA revival  (Mor. 
Třebová).

Sobota 22. listopadu od 20.00 hodin 
- N.V.Ú. (Hradec Králové).

Městské divadlo Chomutov
Úterý 21. října od 19.00 hodin - 

Hřbitov slonů, divadelní představení; 
J. Jirásková, J. Brejchová a další.

Čtvrtek 23. října od 19.00 hodin 
- Nepijte tu vodu, div. představení 
(Woody Allen); Oldřich Vízner 
a další. 

Evropský den jazyků, který na 26. 
září Rada Evropy vyhlásila už v roce 
2001, oslavila letos většina škol po 
svém. V tento den například Základ-
ní škola ve Studentské ulici uspořá-
dala pro mladší ročníky představení 
v cizím jazyce, které ztvárnily ročníky 
druhého stupně školy. Vrcholem při-
pomenutí Dnem jazyků pak pro žáky 
zmíněné školy bylo výukové představe-
ní v angličtině s aktivním zapojením 
žáků v úterý 7. října. Představení 
se zúčastnily i některé třídy ze ZŠ 
v Krušnohorské ulici.

Školákům se ve dvou produkcích 
představil Medvěd, spolek herců 
- učitelů (na snímku). Jak účinné je 
toto profesní spojení, se ukázalo při 
obou vystoupeních. Takto zkušení 
aktéři spolku totiž nejlépe vycítí 
jazykovou zdatnost publika. Pokud 
žáci reagovali, ať už smíchem nebo 
aktivním zapojením, děj se odehrával 
v angličtině. V opačném případě her-
ci repliku zopakovali v češtině. Hravá 
forma osvojení si cizího jazyka se 
žákům velmi líbila a ocenili ji místní 
učitelé angličtiny.

Škola opravdu hrou

Že první jirkovský filmový festival 
přilákal dost diváků, si jeho provo-
zovatel pochvaluje. „Osm filmových 
představení a jedno autorského čtení 
navštívilo 550 platících diváků. Když 
k tomu připočítám i organizační tým 
a hosty, kterých bylo denně přibližně 
třicet, můžeme být organizátoři i já 
spokojeni,“ řekl k tomu ing. Miloš 
Kubelka.

Zpočátku zájem veřejnosti vypadal 
hrozivě, na první film Láska na grilu 
přišlo pouhých 7 lidí. Následující 
Experiment přilákal už 41 osobu, což 
překračuje průměr divácké návštěvnos-
ti v jirkovském kině. Absolutně nejvíc 
diváků přilákala první nedělní projekce 
pohádky Čert ví proč (151 osoba), kte-
rá byla uvedena s německými titulky. 
Hlavní hřeb programu, film Dandy za 
osobní účasti jeho režiséra, zajímal 119 
diváků. Průměrná návštěvnost jednoho 
představení během čtyř dní festivalu 
byla 61 lidí, což je téměř o 30 více, 
než dosavadní bilance.

„Zajímavě se vyvinul i pokus o slo-
sování vstupenek při nedělní projekci. 
Výherci obdrželi filmové plakáty a byli 
spokojení. Přemýšlím o tom, že to 
v budoucnu zopakujeme častěji,“ 
rozvádí Kubelka plán, jak u veřejnosti 
zvýšit zájem o návštěvu kina.

Zájem o festival 
byl velmi slušný

Vedením rozhovoru s německým režisé-
rem Peterem Sempelem (vlevo) v ang-
ličtině se v rámci uvedení jeho filmu 
Dandy ujal David Ďulík, učitel ZŠ ve 
Studentské ulici.

Dandy je název německého filmu 
Petera Sempela, kterým měl v Jirkově 
vyvrcholit festival německého filmu 
Cine Frei. 

V sobotu večer, po odpoledním 
promítání snímku Nebe nad Ber-
línem a autorském čtení Jaroslava 
Rudiše z knihy Nebe pod Berlínem, 
dorazil do Jirkova i německý režisér 
devadesátiminutového snímku Dandy, 
filmař, který svůj film osobně vozí 
i po klubech a diskotékách, pokud se 
najdou zájemci, kteří by film chtěli 
zhlédnout.

Pozoruhodná, místy surrealistická 
obrazová a hudební koláž přilákala do 
jirkovského kina slušný počet diváků, 
kteří se dali přivábit nejen osobní účas-
tí samotného režiséra filmu a slíbenou 
besedou s ním, ale také hvězdami 
„postpunkového muzikálu“, jakými 
jsou zpěváci vystupující ve filmu Nick 
Cave a Nina Hagen, Blix Bargeld 
i Kazuo u Yshito Ohno a další pro-
slulí umělci. Diváky však čekalo nejen 
setkání s kapelami Yello, skupinou 
Birthday Party, ale také s Verdim, Mo-
zartem, Beethovenem a Bachem.

Režisér své zamyšlení nad životem 
a všudypřítomnou smrtí zarámoval do 
provokativní otázky: Co byste dělali, 
kdyby vám zbývalo deset dní života 
a deset minut života? a jako refrén 
předkládá divákovi nenapodobitelné 
krásy přírody i lidských rukou, jako 
jsou pyramidy a sfingy a indické chrá-
my. V protikladu k nim klade časem 
limitované lidské pinožení.

Budiž poznamenáno, že většina di-
váků v jirkovském kině poselství filmu 
akceptovala. Bylo však pozoruhodné, 
že toto komponované a veskrze vážné 
zamýšlení mělo až happeningnové 
zarámování jak improvizovaným 
úvodním slovem pánů Fryče a Ďulíka, 
tak besedou, kdy jeden neodbytný di-
vák si pro odpověď na svou několikrát 
tvrdošíjně opakovanou otázku přišel 
až k režisérovi s dopitou lahví zřejmě 
rumu.

Inu, holt to bylo jako v uvedeném 
filmu: některé skutky pod sluncem 
jsou věčné, jiné pomíjivé. (vb)

Cine Frei a Dandy v Jirkově

Příjemný podvečer prožívali účastní-
ci vernisáže kreseb a dřevořezů jirkov-
ského výtvarníka Miroslava Doležela 
v neděli 5. října.

Nezaměnitelný autorův rukopis si již 
v minulosti získal řadu příznivců nejen 
v Jirkově, ale i na řadě výstav v jiných 
městech. Proto nebylo žádným divem, 
když do galerie přišli pozdravit výtvar-

níka i jeho obdivovatelé a známí z Ka-
daně, Radonic a z Chomutova.

Mezi portréty lidských tváří i zvíře-
cích těl, zobrazených pevnou linkou 
uhlem na obrazech, a mezi dokonale 
zvládnutými řezbářskými zkratkami 
soch bylo divákům dobře. Přispěl 
k tomu nejen krátký hudební vstup 
pana Luboše Hány u elektrofonických 
varhan a zpěv slečny Wieczorkovské, 
ale především samotný autor, který 
s vtipem hovořil obecně o výtvarníkově 
uměleckém snažení.

Oživení mezi přítomnými zapříčinil 
on sám, když se v závěru svého vstupu 
obrátil i na přítomného starostu města 
a připomněl mu, že městská barokní 
kašna na náměstí je již téměř sedmde-
sát let neúplná: schází na ní ztracená 
Neptunova socha. Vzápětí pak před-
stavil svou sochařskou verzi možného 
znovu zrestaurovaného památkového 
objektu.

Jeho nápad ihned vzbudil zájem 
nejen o autorovo dílo, ale i o možnost 
obohatit Jirkov o novou skulpturu.

Poznamenejme ještě, že pozoruhod-
ná výstava potrvá v jirkovské galerii do 
počátku prosince a že její zhlédnutí 
stojí za návštěvu. (vb)

Pozoruhodná výstava v Galerii Jirkov
Na tradiční letní tábor stále vzpo-

mínají skauti a skautky z jirkovského 
střediska Hraničář. Náplň tábora byla 
totiž vskutku zajímavá.

„Uprostřed lesů u Frančiny Huti 
na Tachovsku jsme zřídili jednotku 
M.A.S.H, takže členové našeho junácké-
ho střediska se na čtrnáct dní proměnili 
v hrdiny zdravotnických sborů,“ popisuje 
zaměření tábora jeden z vedoucích Ro-
man Kotýnek.

„Děti si vyzkoušeli záchranu tonoucího 
sestřeleného pilota, hledání účinné očko-
vací látky proti neznámé infekci, noční 
poplachy, ale také rýžování zlata.“

Za činnost a dodržování  „vojenských“ 
řádů a disiplíny byly děti odměňovány. 
„Jako u správné vojenské jednotky byl 
příslušníkům mužstev i ženstev vyplácen 
pravidelný žold v táborových dolarech,“ 
usmívá se Kotýnek. Žold pak děti mohly 
utratit v táborové kantýně. 

„Tábor by nebyl tak povedený, kdyby-
chom se nemohli opřít o sponzory.“

Těmi byly podle Kotýnka například 
obchod s vojenskou výstrojí a materiá-
lem, velkoobchodní papírnictví, některé 
pojišťovny, výrobny pekárenských vý-
robků a řada firem a dalších obchodů 
a provozoven především v Chomutově.

„Dík patří také všem táborovým 
vedoucím za jejich péči, starostlivost 
a elán, se kterým připravovali mnohá 
překvapení. Děkujeme také naší kuchař-
ce a zásobovačům za příkladnou péči 
o bezedné žaludky mužstva, ženstva 
a důstojníků a náčelníkovi zdravotní 
služby za všechny jeho včasné zásahy 
při záchraně našeho zdraví,“ řekl závě-
rem Roman Kotýnek.

Skauti v létě zřídili jednotku M.A.S.H.

Zástup skautské jednotky M.A.S.H. na 
zboží za táborové dolary.

Radní města vyslyšeli žádost krajan-
ského spolku Jirkovanů, žijících pře-
vážně v SRN, o pronájem Rytířského 
sálu zámku Červený Hrádek. Zde se 
v půlce května příštího roku bude ko-
nat koncert v režii jirkovské ZUŠ, kte-
rý si spolek objednal. Pronájem bude 
bezúplatný, neboť mimo jiné spolek 
městu pomáhá mapovat neznámou 
historii města. 

Rada zároveň schválila další iniciati-
vu krajanů. „Řada opuštěných němec-
kých hrobů byla zlikvidována. Rodáci 
se na nás obrátili s požadavkem, že 
by rádi umístili na hřbitově jeden 
společný památník. Ten by  připomí-
nal všechny pozůstalé, kteří tu byli 
uloženi. Nás požádali, abychom pro 
pomníček vytipovali vhodné místo.“

Radní se při posouzení návrhu po-
mníku shodli na vzoru z Blatna, kde 
stojí pomníček ke stejné příležitosti. 
„Jde o prostý kus kamene s dvojjazyč-
ným nápisem, připomínající památku 
zemřelých,“ dodal Leitner.

Spolku radní vyhověli



Jirkovské no vi ny
Měsíčník pro občany Jirkova a okolí

Vydává:
 Město Jirkov. 

Povoleno Okresním úřadem
 v Cho mu to vě, referátem kultury 

reg. zn. MK ČR E 12007

Stálá redakce:
 pověřený šéfredaktor: 

Michal Bečvář, 

Sídlo redakce: 
Městský úřad v Jirkově, 

Vinařická ulice, areál Horník
(odbor OŠKaT)

Příjem tex to vých příspěvků a materiálů 
v sídle re dak ce: 
474 654 636 

e-mail: jirkovske.noviny@jirkov.cz

Internet: 
www.jirkov.cz/noviny/no vi ny.html

Sazba a tisk:
 Tiskárna AKORD Chomutov, s.r.o.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí, ne o zna če né 
materiály jsou redakční. Zve řej ně né člán ky 
nemusejí být vždy shod né s názorem re dak-
ce. Za ob sa ho vou správ nost ručí autoři.
Uzávěrka JN vždy v 2. pátek v měsíci.

Kino Květen, Rooseveltova 704, telefon 474 680 337

Čtvrtek 16. října od 17.30 a 19.30 
hodin.
TERMINÁTOR 3: VZPOURA 
STROJŮ
USA, 103 min., přístupný, akční sci-fi. Tech-
nicky již sice zastaralý, ale stále funkční 
v boji o záchranu lidstva před jadernou 
apokalypsou. Vstupné 50 korun.

Pátek 17. října od 17.30 a 19.30 hodin.
CO TA HOLKA CHCE
USA, 105 min., od 12 let, komedie. Deva-
tenáctiletá dívka se chce stát zpěvačkou 
a zároveň najít otce. Vstupné 50 korun.

Sobota 18. října od 17.30 a 19.30 ho-
din.
NEBEZPEČNÁ ZNÁMOST
USA, 84 min., od 12 let, thriller. Lehkomy-
slný flirt s neznámou dívkou změní jeho 
spokojený život ve smrtelně nebezpečnou 
noční můru. Vstupné 50 korun.

Čtvrtek 23. října od 17.30 a 19.30 
hodin.
FANFÁN TULIPÁN
Francie, 97 min., od 12 let, dobrodružný. 
Nevyhýbá se žádnému nebezpečí, vrtkavá 
štěstěna a krásné ženy ho milují. Vstupné 
50 korun.

Pátek 24. října od 17.30 a 19.45 hodin.
HODINY
USA, 114 min., od 12 let, dramatický příběh. 
Nicole Kidman, Julianne Moore a Meryl 
Streep v hereckém koncertu o třech ženách. 
Vstupné 50 korun.

Sobota 25. října 17.30 a 20.00 hodin.
JÁDRO
USA, 135 min., od 12 let, akční sci-fi. 
Zemské jádro se přestalo otáčet. Hrozí ka-
tastrofa. Jediná cesta „ven“ z problému vede 
dovnitř Země. Vstupné 50 korun.

Čtvrtek 30. října od 17.30 a 19.30 
hodin.
TELEFONNÍ BUDKA
USA, 81 min., od 12 let, akční příběh. Zvedl 
sluchátko a... „Zavěsíš - zemřeš, nezavěsíš 
- možná přežiješ!“ Vstupné 50 korun.

Pátek 31. října 17.30 a 19.30 hodin.
KURS SEBEOVLÁDÁNÍ           
USA, 106 min., přístupný, komedie. Co je 
horší než šílenství? Přece šílený psychiatr! 
J. Nicholson a A. Sandler v hlavních rolích 
bláznivé komedie. Vstupné 50 korun.

Sobota 1. listopadu od 17.30 a 19.45 
hodin.
LARA CROFT - TOMB RAIDER: 
KOLÉBKA ŽIVOTA
V. Británie, 117 min., od 12 let, akční. An-
gelina Jolie znovu zachraňuje svět. Vstupné 
50 korun.

Čtvrtek 6. listopadu od 17.30 a 19.30 
hodin.
JEDNA RUKA NETLESKÁ
ČR, 102 min., od 15 let, černá komedie. Je 
smolař, věří, že se karta obrátí. Ale ti, které 
potká, neudávají jeho životu směr, jaký oče-
kával. Vstupné 70 korun.

Pátek 7. listopadu od 17.30 a 19.30 
hodin.
RYCHLE A ZBĚSILE 2
USA, 100 min., od 12 let, akční thriller. 
Rychlost je pro ně drogou. Úspěšný akční 
film z prostředí ilegálních automobilových 
závodů. Vstupné 50 korun.

Sobota 8. listopadu od 17.30 a 19.30 
hodin.
PRAVÁ BLONDÝNKA 2
USA, 95 min., přístupný, komedie. Letos 
letí blondýnky, ale pozor, mohou být velmi 
inteligentní a chytré. Neuřízněte si ostudu! 
Vstupné 50 korun.

Čtvrtek 13. listopadu od 17.30 a 19.45 
hodin.
MATRIX RELOADED
USA, 120 min., od 15 let, akční sci-fi.Pokra-
čování úspěšné fantazie o světě ovládaném 
počítači a skupině lidí, kteří se snaží ostatní 
zachránit. Vstupné 50 korun.

Pátek 14. listopadu 17.30 a 19.30 hodin.
LEUŠKA I. TŘÍDY
USA, 87 min., přístupný, romantická kome-
die. Na vzestupu do nebes musí překonat 
turbulence. Gwyneth Paltrowová v roli letušky. 
Vstupné 50 korun.

15. listopadu od 17.30 a 19.30 hod.
CHARLIEHO ANDÍLCI - NA PLNÉ 
PECKY
USA, 103 min., přístupný, akční komedie. 
Drew Barrymore, Cameron Diaz a Lucy 
Lui - tři krásné agentky opět v akci! Vstupné 
50 korun.

Čtvrtek 20. listopadu od 17.30 a 20.00 
hodin.
PIRÁTI Z KARIBIKU - PROKLETÍ 
ČERNÉ PERLY
USA, 140 min., přístupný, akční komedie. 
Z tajuplné mlhy připlouvá prokletá loď. Piráti 
znovu ožívají a shromažďují Aztécký poklad. 
Vstupné 50 korun.

Pátek 21. listopadu od 17.30 a 19.45 
hodin.
ŽIVOT DAVIDA GALEA
USA, 125 min., od 15 let, thriller. Zločin je 
jasný. Pravda ne. Muž čekající v cele smrti 
je zjevně nevinný. Najdou se nové důkazy? 
Vstupné 50 korun.

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ

Neděle 19. října od 15.00 hodin.
BAJAJA
ČR, 87 min. Krásná loutková pohádka Jiřího 
Trnky. Vstupné 25 korun.

Neděle 26. října od 15.00 hodin.
KRTKOVA DOBRODRUŽSTVÍ 1
ČR, 61 min., pásmo pohádek. Krtek a autíč-
ko, Krtek a koberec, Krtek v ZOO, Krtek ve 
městě, Krtek o vánocích. Vstupné 25 korun.

Neděle 2. listopadu od 15.00 hodin.         
BRUNDIBÁŘI
ČR, 78 min., pásmo pohádek. O mistra basy, 
Stavitelé pyramid, Opojeni zvukem, Aby bylo 
jasno, Krtek a kalhotky, Krtek a autíčko, aj. 
Vstupné 25 korun.

Neděle 9. listopadu od 15.00 a 17.00 
hodin.
PRASÁTKO A JEHO VELKÝ 
PŘÍBĚH
USA, 74 min., animovaný film. I malé 
zvířátko může být velkým hrdinou. Nejno-
vější animovaný film studia Walta Disneye. 
Vstupné 39 korun.

Neděle 16. listopadu od 15.00 hodin.
ČERT A KÁČA
ČR, 65 min., pásmo pohádek. Cvrček a sle-
pice, Supermyš, Piráti, Čert a Káča. Vstupné 
25 korun.

Letní soustředění se podle vedení 
VK VČSA Ervěnice vydařilo a spl-
nilo svůj cíl. „Hráči jsou v podstatě 
připraveni na zářijovou závěrečnou 
část přípravy, která předchází dru-
hé sezóně v extralize kadetů,“ řekl 
k tomu v září Radoslav Malarik, hlavní 
trenér kadetů.

Těm se v loňské sezóně s vypětím 
sil podařilo pro Chomutovsko extraligu 
kadetů zachránit, když nakonec vyhráli 
kvalifikaci. V létě byl kádr kadetů do-
plněn o další hráče z řad žáků, naopak 
základnu opustily některé dosavadní 
opory. 

„Hráči mají k volejbalu prozatím 
téměř profesionální přístup a oddíl 
jim vytvořil téměř ideální podmínky, 
ve dvouletém horizontu proto musí 
být naším cílem bojovat o medaili,“ 
hodnotil tehdy tým Malarik

Start do sezóny v Liberci, kde hráli 
ve dnech 3. až 5. října, se však kade-
tům nepovedl.

„Na druhý turnaj doma, který se 
bude hrát počátkem listopadu, snad 
budou lépe psychicky připraveni. Je 
důležitá i podpora diváků,“ zve Ma-
larik jirkovskou veřejnost na turnaj 
v tělocvičně ZŠ v Krušnohorské ulici 
ve dnech 7. - 9. listopadu. 

Po tomto druhém turnaji se extraliga 
rozdělí do dvou výkonnostních skupin. 
První skupina tvořená týmy, které se 
umístily ve dvou turnajích na prvních 
třech místech, bude hrát o titul. Druhá 
skupina bude hrát o udržení v extrali-
ze, což se s největší pravděpodobností 
týká i ervěnických kadetů.

Dobrá příprava,
ale špatný start

Na kuriozní zápas bude zřejmě 
dlouho vzpomínat ervěnická volejba-
lová mládež. Ta se v rámci soustředění 
v Peruci u Loun v posledním srpno-
vém týdnu utkala se soupeři z exotické 
země.

„České republice v té době absolvo-
vali tréninkový kemp junioři z Kataru,“ 
vzpomíná trenér ervěnických kadetů 
Radoslav Malarik. „S našimi kadety 
se pak utkali v přátelském zápasu.“

Ervěničtí kluci, kteří do zápasu vstu-
povali z plného tréninkového zatížení, 
byli před zápasem podle trénérových 
slov značně nervozní.

„Není divu. Štíhlí vysocí arabové, 
kteří z dvoupatrového autobusu vystu-
povali oblečeni v luxusních sportov-
ních kombinézách a nejkvalitnějších 
botech, se tvářili velmi suverénně,“ 
popisuje Malarik první dojmy ze sou-
peřů ze země, jejíž hospodářství kvete 
z těžby a prodeje ropy. „Každý z nich 
měl na rozehrání míč, o kterém se nám 
ani nesní. Dokonce to vypadalo tak, že 
těch našich míčů se vyloženě štítí.“

Zápas však potvrdil jiné kvality, er-
věničtí kadeti totiž katarskému týmu 
nedali šanci a porazili jej 3:0.

„Soupeř není zvyklý hrát venku, 
v jejich zemi probíhají volejbalové 
zápasy pouze v halách,“ snaží se 
trenér Ervěnic omluvit debakl katar-
ských juniorů. „Jenže naši kluci byli 
ve všech herních činnostech jedno-
značně lepší. Troufám si tvrdit, že 
by je porazili i v tělocvičně,“ dodává 
Radoslav Malárik s jistotou.

Arabové nedokázali kadety pokořit

Kastelánovým pochodem ukončil 
zámek Červený Hrádek letní kultur-
ní a společenskou sezonu. Zájemce 
o již tradiční akci čekaly trasy 
v délce 16, 25, 35 a 50 kilometrů 
pro pěší turistiku a cyklotrasy 35 
a 65 kilometrů. Na ty nejdelší 
výšlapy se startovalo už v šest hodin 
ráno. Tempo i délka trati ovlivnil 
návrat účastníků, někteří stihli za-
hájení zábavného odpoledne s Jazz 
Paradise Bandem a Kristovci, jiní do 
cíle dorazili až v průběhu pozdního 
odpoledne (na snímku). Na všechny 
účastníky čekalo v cíli občerstvení 
při guláši.

„Pochod už má v širokém okolí 
zvuk a navíc vyšlo počasí. Takže 
letos se nás na startu sešlo 139 tu-
ristů,“ pochvaloval si Jaromír Raisr, 
jeden z organizátorů, který si sám 
jednu z delších tratí v závěru sezony 
prošel.

Sedmý ročník Kastelánova pocho-
du opět pořádal jirkovský Turistický 
oddíl mládeže Stopaři ve spolupráci 
s Klubem Českých turistů a Odbo-
rem školství, kultury a tělovýchovy 
Městského úřadu v Jirkově.

Turistům přálo 
zářijové počasí

V domovské kuželně ve druhém 
říjnovém víkendu zazářili kuželkářky 
a kuželkáři KK Slovan Jirkov. Prvoli-
gové ženy Slovanu porazily TJ Spartak 
Přerov 10:6 (3 147:3 062) a muži ve 
druhé lize stejným skóre převálcovali 
KK Slávii Karlovy Vary (3 308:3 253). 
Za ženy excelovala Jindrová (554 kuže-
lek, 2 body), z mužů nejlépe naházel 
Sahula (560), který však za mužstvo 
nebodoval.

Po debaklu s Hamrem v 8. kole na 
domácím hřišti a po následné prohře 
v Ledvicích se v 10. kole podzimní 
části soutěže I. A třídy Slovan Jirkov 
opět vzpamatoval. V tomto kole doma 
jirkovští fotbalisté hostili tým Modlan, 
který porazili 2:1. Vítězství Slovanu po-
mohl i pokutový kop, soupeř skóroval 
až v druhé půlce zápasu. Po 10. kole je 
Slovan Jirkov na šesté příčce s patnác-
ti body. Tabulce skupiny vévodí LoKo 
Chomutov s třiadvaceti body.

Slovan šestý

Domácí dráhy
našim svědčí


